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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

01 Sigurimi i aksidenteve 
personale 

 86   501  482.56%  26,543   38,523  45%  8   13  63%  4,521   5,668  25% 

02 Sigurimi i sëmundjeve  -    -     -    -    - 0%  -    -     -    -    - 0%

03 Casco  343   455  32.65%  72,776   78,471  8%  13   31  138%  9,804   22,617  131%

07 Mallrat në transport  -    -     -    -    - 0%  -    -     -    -    - 0%

08 Sigurimi nga zjarri dhe forcat 
e natyrës 

 234   220  -5.98%  42,820   44,375  4%  1   1  0%  561   450  -20%

09 Sigurimi dëmtime tjera në 
pronë 

 -    -     -    -    - 0%  -    -     -    -    - 0%

10 Përgjegjësi motorrike ndaj 
palëve të treta 

 21,256   27,775  30.67%  832,945   944,685  13%  182   313  72%  279,747   343,987  23%

TPL&TPL + (pjesa e 
kompanisë) 

 21,256   27,775  30.67%  786,827   886,494  13%  182   313  72%  279,747   343,987  23%

Sigurimi kufitar  -    -     -     46,119   58,191  26%  -    -     -     94,661   100,055  6%

13 Sigurimi i përgjegjësive civile 
të përgjithshme 

 217   267  23.04%  9,200   4,685  -49% - -     -    -    - 0%

15 Sigurimi i garancive  2,610   3,354  28.51%  299,615   517,974  73%  1   2  100%  813   57,991  7033% 

20 Sigurimi Parave (BBB & 
ECCP) 

 -    3  -    -    - -  -    -     -    -    - 0%

18 Shëndetit në udhëtim - 467 100.00% - 11,052 100%  -    -     -    -    - 0%

Total  24,746   32,575  31.64%  1,283,900   1,639,765  28%  205   360  75.61%  390,107   530,768  36% 

* Periudha paraprake 31.03.2022
** Periudha aktuale 31.03.2023


